
 
 

                   令和 6年度 学校説明会について（ご案内） 
 
 
 平素は本校教育に対して格別なご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

  さて、本校教育の概要を知っていただくことを目的として「学校説明会」を下記のとおり開催いたします。 

 つきましては、令和 7年度本校への就学、進学を考えておられる子どもさんが在籍しておられる場合、保

護者様にご案内いただきますようお願い申しあげます。 
  
 

記 
 
 

 
１．日 時   令和 6年５月２0日（月） 小学部・中学部：９：３０～   高等部：１３：３０～ 

 

２．場 所   滋賀大学教育学部附属特別支援学校（大津市際川３丁目９－１） 

 
 
３．対象者     ・主たる障害が知的障害である者 

・年長・小 4・小６・中３の保護者・児童生徒・教員 
                 ※児童生徒参加は小６以上とさせていただきます。 
 
４．日 程  

小学部・中学部 高等部         内            容 
９:10～  
 
9:30～ 
 
 
 
10:00～ 
11:15 
 
11:30～  
12:15  
 

１３：１０～ 
 
１３：３０～ 
 
 
 
１４：００～ 
１５：１５  
 
１５：３０～ 
１６：１５ 

受付 
 

学校の概要、令和7年度生児童・生徒募集要項の概略について 

進路指導、入学選考について        

 
学部ごとに分かれて概要説明と学校見学 
終了予定 
 
個別相談(希望者のみ) 

 
５．その他    

・参加希望の方は、５月１6日１７：００までに学校園を通して木村明子宛に郵送または、本校ホーム

ページより申し込みをお願いします。郵送の場合は 5月１4日の消印有効とします。 

・必要枚数をコピーして保護者の方にお渡しいただけると幸いです。 

・上靴、スリッパをご持参ください。 

 

＜お問い合わせ先＞ 

滋賀大学教育学部附属特別支援学校 
 教務 木村 明子   TEL:077-522-6569  


